Taller de Asistencia a la
Implementacién STOP®

AGENDA

Dia 1

08:00 a.m. Registro

08:30 a.m. Bienvenida e Introduccién

09:00 a.m. Introduccion

09:15 a.m. Seguridad en dss*

09:45 a.m. Puntos clave del Programa STOP®
Principios del Programa STOP®
Puntos clave
Autoevaluacion de Seguridad
Metodologia de capacitacion
del Programa STOP®
Roles del Programa STOP®

10:45 a.m. Coffee Break

dss?

Protect. Transform. Sustain.

11:00 a.m.

01:00 p.m.
02:00 p.m.

04:00 p.m.
04:15 p.m.

05:00 p.m.

Revision de los materiales del

Programa STOP®

Comida

Revision de los materiales del Programa
STOP® (continuacion)

Contenido de los libros sobre el
Programa

Segmentos del DVD

Guia del lider

Conceptos y técnicas de observacion

Coffee Break

Revision de los materiales del Programa
STOP® (continuacidon)

Conclusiéon

o1



Dia 2

08:30 a.m.
10:30 a.m.
10:45 a.m.

12:00 p.m.

01:00 p.m.

Liderando un grupo de discusién
Coffee Break

Liderando un grupo de discusién
(continuacién)

Implementacion del Programa STOP®
Método Cascada

Método Directo

Comida

02:00 p.m.

03:00 p.m.

04:00 p.m.
04:15 p.m.
05:00 p.m.

Desarrollo de la observacion /

Habilidades de Comunicacién

Prdcticas de la observacién y
dramatizacién

Observaciones de campo

Prdcticas de la observacién formal

Coffee Break

DataPro STOP®

Resumen y conclusion




Para saber mds, acceda:
www.latam.consultdss.com

linkedin.com/company/consultdss m

d S S + twitter.com/DSSLearning u
youtube.com/consultdss n

www.dsslearning.com m

Protect. Transform. Sustain.

© 2022 DSS Sustainable Solutions Switzerland SA. All rights reserved.


https://www.linkedin.com/company/consultdss/
https://twitter.com/DSSLearning
https://www.youtube.com/ConsultDSS
https://www.dsslearning.com/
http://www.latam.consultdss.com

