



# dss<sup>+</sup> / STOP.<sup>®</sup>

## Taller de Asistencia a la Implementación STOP<sup>®</sup>

### AGENDA

#### Día 1

08:00 a.m.	Registro	11:00 a.m.	Revisión de los materiales del Programa STOP <sup>®</sup>
08:30 a.m.	Bienvenida e Introducción	01:00 p.m.	Comida
09:00 a.m.	Introducción	02:00 p.m.	Revisión de los materiales del Programa STOP <sup>®</sup> (continuación)
09:15 a.m.	Seguridad en dss <sup>+</sup>		Contenido de los libros sobre el Programa
09:45 a.m.	Puntos clave del Programa STOP <sup>®</sup>		Segmentos del DVD
	Principios del Programa STOP <sup>®</sup>		Guía del líder
	Puntos clave		Conceptos y técnicas de observación
	Autoevaluación de Seguridad	04:00 p.m.	Coffee Break
	Metodología de capacitación	04:15 p.m.	Revisión de los materiales del Programa STOP <sup>®</sup> (continuación)
	del Programa STOP <sup>®</sup>		Conclusión
	Roles del Programa STOP <sup>®</sup>		
10:45 a.m.	Coffee Break	05:00 p.m.	

# dss<sup>+</sup>

Protect. Transform. Sustain.



## Día 2

08:30 a.m.	Liderando un grupo de discusión	02:00 p.m.	Desarrollo de la observación /
10:30 a.m.	Coffee Break		Habilidades de Comunicación
10:45 a.m.	Liderando un grupo de discusión (continuación)		Prácticas de la observación y
12:00 p.m.	Implementación del Programa STOP® Método Cascada	03:00 p.m.	dramatización
	Método Directo	04:00 p.m.	Observaciones de campo
01:00 p.m.	Comida	04:15 p.m.	Prácticas de la observación formal
		05:00 p.m.	Coffee Break
			DataPro STOP®
			Resumen y conclusión

Para saber más, acceda:  
[www.latam.consultdss.com](http://www.latam.consultdss.com)

**dss<sup>+</sup>**  
Protect. Transform. Sustain.

[linkedin.com/company/consultdss](https://linkedin.com/company/consultdss)   
[twitter.com/DSSLearning](https://twitter.com/DSSLearning)   
[youtube.com/consultdss](https://youtube.com/consultdss)   
[www.dsslearning.com](http://www.dsslearning.com) 